
Výroční zpráva MAS Hanácké Království za rok 2018 

 
 

 

1 

 

 
 
 
 
 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 



Výroční zpráva MAS Hanácké Království za rok 2018 

 
 

 

2 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS 
 

Název MAS Hanácké Království, z.s 

Sídlo Šrámkova 19, 783 73 Grygov 

Kancelář Šrámkova 19, 783 73 Grygov 

IČ 26661128 

E-mail info@hanacke-kralovstvi.cz 

Telefon +420 602 708 168 

www stránky www.hanacke-kralovstvi.cz 

Právní forma spolek 

Statutární zástupce Ing. Tomáš Kubáček 

Manažer MAS Ing. Pavel Horák 

Počet obyvatel 17 522 (údaj ČSÚ k 1. 1. 2018) 

Rozloha 14 367 ha (údaj ČSÚ k 1. 1. 2018) 

 
 
 
2. ZPRÁVA O ČINNOSTI 
 
Hlavní cíl roku 2018 – Realizace SCLLD 
 
Hlavním cílem v roce 2018 bylo pokračovat v plnohodnotném přerozdělování finančních prostředků 
prostřednictvím implementace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) MAS Hanácké 
Království. Po absolvování procesu tzv. standardizace MAS v závěru roku 2015 následovalo předložení 
SCLLD MAS s názvem „Společně pro království“. Po jejím předložení k hodnocení dne 29.3.2016 následoval 
administrativně náročný proces připomínkování ze strany jednotlivých řídících orgánů operačních programů. 
Nakonec byla strategie schválena 30.3.2017. Od dubna 2017 pak začalo vyhlašování výzev ve všech 3 
operačních programech: 

a) Program rozvoje venkova (PRV) 
V červnu 2017 byly schváleny 3 tzv. Fiche (zemědělci, nezemědělci, potravináři). Následně pro tyto fiche byly 
vyhlášeny výzvy k překládání žádostí o finanční podporu rozvojových záměrů subjektů z území MAS. Během 
roku 2018 pak 5 z původních 7 podaných projektů se dočkalo vyplacení dotace, 1 žadatel odstoupil, 1 žadateli 
byla ze strany SZIF podpora zamítnuta.  
V červenci 2018 pak byla vyhlášena další výzva pro zemědělce a nezemědělce. Přijato 8, vybráno k podpoře 
5, nyní probíhá podpis Dohody mezi žadateli a SZIF o finanční podpoře.   
Kancelář MAS konzultačně pomáhá žadatelům. 

b) Integrovaný regionální operační program (IROP) 
Na podzim 2017 vyhlášeny výzvy: na rozvoj a rekonstrukce chodníků v obcích (podány 3 projekty, a všechny 
3 byly úspěšně v roce 2018 realizovány a nyní čekají na proplacení) a rozvoj infrastruktury základních škol 
(podán 1 projekt, úspěšně zrealizován v roce 2018 a nyní čeká na proplacení).  
V prosinci 2018 byla vyhlášena další výzva na rozvoj a rekonstrukci chodníků v obcích (uzávěrka příjmu 
žádostí je 25.1.2019) 
Kancelář MAS konzultačně pomáhá žadatelům. 

c) Operační program Zaměstnanost (OPZ) 
MAS připravila (se schválením v Praze) na podzim 2017 výzvu na předkládání žádostí v Prorodinných 
opatřeních. Rada spolku rozhodla o podání vlastního projektu na podporu příměstských táborů. Žádost 
schválena na jaře 2018 Řídícím orgánem (ŘO) v Praze. Projekt je nyní v realizaci – viz další kapitoly této 
zprávy. 

mailto:info@hanacke-kralovstvi.cz
http://www.hanacke-kralovstvi.cz/


Výroční zpráva MAS Hanácké Království za rok 2018 

 
 

 

3 

 

 Činnost MAS a další aktivity 
 

1) Valná hromada 
Valná hromada se sešla v loňském roce jedenkrát, a to 23.1.2018 a byla usnášeníschopná. Kromě tradičních 
bodů programu schválila VH nové personální složení orgánů MAS. Valná hromada také schválila přijetí tří 
nových členů.  
  

2) Rada spolku 
Rada spolku se v roce 2018 sešla celkem 7x, vždy byla usnášeníschopná. Z jednání jsou vždy vyhotoveny 
zápisy a usnesení. 
 

3) Projekt „Příprava a realizace SCLLD MAS Hanácké Království“ 
V listopadu 2016 byl schválen projekt „Příprava a realizace SCLLD MAS Hanácké Království“, v rámci kterého 
nyní MAS využívá finanční prostředky na režijní náklady spolku, mimo jiné tedy na mzdy zaměstnanců, 
realizaci seminářů k výzvám, propagaci MAS a řadu dalších činností. Během roku 2017 a 2018 jsme obdrželi 
4 platby. Vždy ex-post. Proto kancelář na přechodnou dobu využívá na předfinancování úvěr u České 
spořitelny a.s. Projekt na režie skončil k 31.12.2018. A nový projekt od 1.1.2019 prochází připomínkováním ze 
strany řídícího orgánu v Praze. 
 

4) Projekt „Příměstské tábory pro Hanácké Království“ 
V rámci Operačního programu Zaměstnanost naše MAS realizuje, v souladu s oblastí tzv. Prorodinných 
opatření, velký projekt příměstských táborů. Ve spolupráci se zájmovými spolky, například skauty, hasiči, či 
rodinnými centry se uskutečňuje zejména v období letních prázdnin v průběh let 2018-2020 celkem 47 
příměstských táborů v obcích Brodek u Přerova, Grygov, Kožušany-Tážaly, Velký Týnec a Dub nad Moravou 
pro celkem plánovaných 1006 dětí. Hlavním smyslem tohoto projektu je pomoci rodičům ve skloubení 
pracovního a rodinného života v období letních prázdnin. V roce 2018 se uskutečnilo 16 těchto táborů, kterými 
prošlo průměrně po 20 dětech. Tábory, kromě hlavního cíle (pomoc rodičům), mají také velký význam pro 
propagaci MAS v území.  
 

5) Pomoc základním školám s projekty tzv. šablon 
V rámci tzv. „animace“ OP VVV – projekty šablon pro MŠ a ZŠ, kancelář MAS zpracovává projekty a 
připravuje monitorovací zprávy pro celkem 13 MŠ a ZŠ, které leží na území naší místní akční skupiny. V roce 
2018 byly po dvou letech ukončovány první z těchto projektů, přičemž v návazné výzvě (Šablony II) jsou 
podávány na MŠMT projekty další. Z těchto dotačních prostředků jsou financovány nejen aktivity pro děti 
(projektové dny, exkurze, doučování či odpolední kroužky a kluby), ale také vzdělávání pedagogů či školní 
asistenti a chůvy, v případě MŠ, ve školách. 
 

6) Kancelář MAS 
Kancelář je plně funkční. Celková výše pracovních úvazků byla 1,6 na začátku roku 2018 a v průběhu roku se 
podařilo rozšířit na 2,0 úvazky ve stabilizovaném složení Ing. Pavel Horák (vedoucí kanceláře) a Mgr. Micha l 
Kuděla. Na projektový management dalších projektů využíváme externí výpomoc na dohodu.  
 

7) Zahraniční aktivity 
V roce 2018 jsme byly partnery projektu spolupráce se slovenskou, maďarskou a rumunskou MAS. Třídenní 
setkání zástupců MAS se uskutečnilo na konci srpna 2018 ve Velkém Mederu na Slovensku. Z naší MAS byl 
vypraven mikrobus s členy MAS z Grygova, Brodku u Přerova, Dubu nad Moravou, Čelechovic a Majetína. 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS Hanácké Království za rok 2018 

 
 

 

4 

 

8) Ostatní aktivity v roce 2018 
Do konce února 2018 také MAS sbírala žádosti o spolupráci při propagaci SCLLD na kulturních, 
společenských a sportovních akcích v území MAS. MAS obdržela celkem 20 žádostí. Všem žádostem bylo 
vyhověno ve výši 5.000,- Kč. Na rok 2019 se čeká na schválení této možnosti řídícím orgánem v Praze. 
 

MAS Hanácké Království byla partnerem projektu MAP (Místní akční plán ve vzdělávání) realizovaných v 
okresech Olomouc a Přerov (vzhledem k rozložení svého území byla MAS partnerem v obou projektech). Po 
ukončení se kancelář MAS stala partnerem ve dvou navazujících projektech MAP II. – Prostějov a Přerov. Na 
podzim 2018 se začaly realizovat první aktivity (Sázení lip k výročí vzniku Československa) a svou činnost 
započaly i odborné pracovní skupiny. Je velkým potěšením, že předsedou Řídícího výboru, nejvyššího orgánu 
projektu MAP Prostějov (organizačně spadají školy z okresu Olomouc), je ředitel MŠ a ZŠ Dub nad Moravou 
Radim Voštinka. 
 
Také v roce 2018 probíhala výpůjčka venkovních mobilních dřevěných stánků. V sezónu jsou skoro každý 
víkend půjčeny (dobrá reklama pro MAS).  
 
V srpnu pracovníci MAS připravili, společně s Mikroregionem Království, program studijního zájezdu pro 
zástupce veřejné správy do oblastí MAS Český Západ (Konstantinolázeňsko). 
 
Kancelář MAS se organizačně podílela na exkurzi Mikroregionu Dolek, tentokrát jsme zprostředkovali 
prohlídku s odborným průvodcem (správce uměleckých sbírek) po katedrále sv. Víta v Praze. 
 
 
 
3. PLÁN ČINNOSTI MAS NA ROK 2019 
 
Hlavní cíl roku 2019 – Realizace SCLLD: Harmonogram výzev 
 
Hlavním cílem v roce 2019 bude pokračování vyhlašování výzev a tedy přerozdělování prostředků 
prostřednictvím Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) MAS Hanácké Království. 
 
Harmonogram vyhlašování výzev ve všech 3 operačních programech: 
 

a) Program rozvoje venkova (PRV) 
Zima 2019: vyhlášení výzev pro nezemědělce, potravináře, a neproduktivní investice v lesích 
Léto 2019: vyhlášení výzvy pro zemědělce 
 

b) Integrovaný regionální operační program (IROP) 
Březen 2019: vyhlášení výzvy Sociální infrastruktura (komunitní domy), a Investice do školství 
Září 2019: Bezpečně v dopravě a Investice do školství 
 

c) Operační program Zaměstnanost (OPZ) 
Únor 2019:  výzvy v Opatření Podpora zaměstnanosti, 
Květen 2019: vyhlášení výzvy Sociální služby 
 
 Činnost MAS a další aktivity: 
 
Vyhlášení a administrace propagace SCLLD na kulturních, společenských a sportovních akcích v území MAS 
– podléhá schválení řídícím orgánem v Praze. 
 



Výroční zpráva MAS Hanácké Království za rok 2018 

 
 

 

5 

 

Celý rok 2019 nepřetržitě probíhá poskytování informací, osobní poradenství, semináře pro školy, práce se 
šablonami MŠMT a zpracování žádostí. 
 

Podílet se v roce 2019 na projektech MAP II. Olomouc a Přerov – spolupráce s nositeli projektu na 
dokumentu, předávání informací do regionu ohledně přípravy dokumentů, spolupráce se školami v oblasti 
přípravy investičních záměrů.  
 
V roce 2018 se projevil vyšší zájem obcí a spolků na konzultacích na zpracování žádostí o dotaci v krajských, 
národních a evropských programech. Dále pokračovat v této činnosti. 
 
V srpnu pracovníci MAS připraví společně s Mikroregionem Království odborný program studijního zájezdu do 
oblastí MAS Horňácko a Ostrožsko. V červnu je předpoklad studijního zájezdu MR Dolek a odborné asistence 
kanceláře MAS při přípravě programu. 
 
Pravidelné vydávání Zpravodaje o Hanáckém Království (informace o MAS, ale i o mikroregionech. 
 
Projekt mezinárodní spolupráce MAS. 
 
 
 
4. SLOŽENÍ ORGÁNŮ 
 
 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS Hanácké Království za rok 2018 

 
 

 

6 

 

a) Valná hromada (uvedený zástupce organizaci zastupoval po celý rok nebo většinu období) 

  

název subjektu/jméno zástupce 

S
T

A
R

O
S

T
O

V

É
 

Ž
IV

N
O

S
T

N
ÍC

I 

Z
E

M
Ě

D
Ě

LC
I 

S
P

O
R

T
. 

S
P

O
LK

Y
 

Z
Á

JM
. 

S
P

O
LK

Y
 

H
A

S
IČ

I 

C
ÍR

K
V

E
 

1. Obec Blatec Josef Dušek x             

2. Městys Brodek u Přerova Ing. Roman Zbožínek x             

3. Obec Císařov Ing. Věra Pumprlová x             

4. Obec Citov Jaromír Otáhal x             

5. Obec Čelechovice David Šimoník x             

6. Městys Dub nad Moravou Ing. Ivo Čečman x             

7. Obec Grygov Ing. Tomáš Kubáček x             

8. Obec Charváty Jarmila Kowalczuková x             

9. Obec Kožušany - Tážaly Petr Mazal x             

10. Obec Krčmaň Mgr. Zdeněk Jančo x             

11. Obec Lhotka Ing. Milan Trnčák x             

12. Obec Majetín Miroslava Zavadilová x             

13. Obec Nelešovice Zdeněk Koukal x             

14. Obec Rokytnice Kamil Malenda x             

15. Obec Suchonice Ing. Pavla Přidalová x             

16. Obec Velký Týnec Mgr. Stanislav Denk x             

17. Obec Věrovany Vítězslav Křesina x             

18. STAMAKOCEL s.r.o. Ing. Pavel Konečný   x           

19. Machovský s.r.o. Ing. Jan Machovský   x           

20. Ing. Pavel Horák Ing. Pavel Horák   x           

21. Mám přehled, s.r.o. Michal Andrýsek  x      

22. EQUALITY s.r.o. MVDr. Petr Eim  x      

23. Jitka Růžičková Jitka Růžičková     x         

24. Ing. Dominik Jurečka Ing. Dominik Jurečka     x         

25. Robert Hájek Robert Hájek     x         

26. Jiří Novák Jiří Novák     x         



Výroční zpráva MAS Hanácké Království za rok 2018 

 
 

 

7 

 

27. Josef Brada Josef Brada   x     

28. Drahomíra Živcová Drahomíra Živcová     x   

29. TJ Kožušany, z.s. Oldřich Rozehnal       x       

30. Tělocvičná jednota Sokol Majetín František Rokyta       x       

31. TJ Sokol Krčmaň, spolek Mgr. Eva Sztwioroková       x       

32. Tělocvičná jednota Sokol Rokytnice Petr Obrtel       x       

33. Dechová kapela Věrovanka z.s. Ing. Jiří Uhlíř         x     

34. Spolek Majetínek Miroslava Janíková         x     

35. Nadační fond GENÁČEK Jarmila Gavorová         x     

36. Honební společenstvo Grygov - Nový Dvůr Otakar Hlaváč         x     

37. Myslivecký spolek Majetín-Krčmaň Ing. Lubomír Šmída         x     

38. Rodinné centrum Čmelda z. s. Petra Andrýsková         x     

39. 
Žízeň, amatérský spolek poloprofesionálních 
hudebníků, z. s. 

Jan Šurýn         x     

40. Myslivecký spolek Hradisko Kokory Aleš Šromota         x     

41. 
Junák - český skaut, středisko Táborníci 
Brodek u Přerova, z. s. 

Pavlína Procházková         x     

42. Národopisný soubor Týnečáci, z. s. Přemysl Teimer         x     

43. Kokorští Sousedé, z.s. Ing. Petr Kostiha     x   

44. KnowTech, z. s. David Dohnal     x   

45. Spolek HATASPO Mgr. Marcela Vystrčilová     x   

46. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Blatec Mojmír Dostál           x   

47. 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dub 
nad Moravou 

Pavel Čečman           x   

48. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Grygov Jiří Zrost           x   

49. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Drahlov Pavel Bílý           x   

50. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Majetín Ing. Mojmír Dočkal           x   

51. 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Velký 
Týnec 

Michaela Dvořáková           x   

52. Římskokatolická farnost Citov u Přerova Pavel Šíra             x 

53. Římskokatolická farnost Brodek u Přerova František Doležel             x 

54. Římskokatolická farnost Rokytnice u Přerova Josef Ulehla             x 

 



Výroční zpráva MAS Hanácké Království za rok 2018 

 
 

 

8 

 

 
 

b) Rada spolku  

      Zájmové skupiny 

  

název subjektu/jméno zástupce 

S
T

A
R

O
S

T
O

V

É
 

Ž
IV

N
O

S
T

N
ÍC

I 

Z
E

M
Ě

D
Ě

LC
I 

S
P

O
R

T
. 

S
P

O
LK

Y
 

Z
Á

JM
. 

S
P

O
LK

Y
 

H
A

S
IČ

I 

C
ÍR

K
V

E
 

1. Městys Brodek u Přerova Ing. Roman Zbožínek x 
      

2. Obec Grygov Ing. Tomáš Kubáček x 
      

3. Obec Majetín Miroslava Zavadilová x 
      

4. Obec Velký Týnec Mgr. Stanislav Denk x 
      

5. Ing. Pavel Horák Ing. Pavel Horák 
 

x 
     

6. Jitka Růžičková Jitka Růžičková 
  

x 
    

7. Ing. Dominik Jurečka Ing. Dominik Jurečka 
  

x 
    

8. Dechová kapela Věrovanka Ing. Jiří Uhlíř 
    

x 
  

9. Římskokatolická farnost Rokytnice u Přerova Josef Ulehla 
      

x 

 
c) Kontrolní výbor 

      Zájmové skupiny 

  

název subjektu/jméno zástupce 

S
T

A
R

O
S

T
O

V

É
 

Ž
IV

N
O

S
T

N
ÍC

I 

Z
E

M
Ě

D
Ě

LC
I 

S
P

O
R

T
. 

S
P

O
LK

Y
 

Z
Á

JM
. 

S
P

O
LK

Y
 

H
A

S
IČ

I 

C
ÍR

K
V

E
 

1. Městys Dub nad Moravou Ing. Ivo Čečman x 
      

2. Machovský s.r.o. Jan Machovský 
 

x 
     

3. Drahomíra Živcová Drahomíra Živcová 
    

x 
  

 
 
 

d) Výběrová komise 

      Zájmové skupiny 

  název subjektu/jméno zástupce 

S
T

A
R

O
S

T
O

V

É
 

Ž
IV

N
O

S
T

N
ÍC

I 

Z
E

M
Ě

D
Ě

LC
I 

S
P

O
R

T
. 

S
P

O
LK

Y
 

Z
Á

JM
. 

S
P

O
LK

Y
 

H
A

S
IČ

I 

C
ÍR

K
V

E
 

1. Obec Citov Jaromír Otáhal x 
      

2. Obec Krčmaň Mgr. Zdeněk Jančo x 
      

3. Obec Rokytnice Kamil Malenda x 
      

4. Obec Suchonice Ing. Pavla Přidalová x 
      

5. TJ Sokol Krčmaň Mgr. Eva Sztwioroková    x    

6. TJ Sokol Rokytnice Petr Obrtel    x    

7. MS Hradisko Kokory Aleš Šromota 
    

x 
  

8. Junák - "Táborníci" Brodek u Přerova Pavlína Procházková 
    

x 
  



Výroční zpráva MAS Hanácké Království za rok 2018 

 
 

 

9 

 

9. Sbor dobrovolných hasičů Blatec Mojmír Dostál 
     

x 
 

10. Sbor dobrovolných hasičů Velký Týnec Michaela Dvořáková      x  

11. Římskokatolická farnost Brodek u Přerova František Doležel 
      

x 

 
 
 
 
 
Příloha výroční zprávy: 
Výsledky hospodaření za rok 2018 (jako součást/příloha Zprávy auditora) 


















































